
сlльскА]п д!тАсЕrъского п(iiЕJтппя
(40рЕвця длЕIФlЕо,

рrIлЕIlйл

l"..-,," с-k-й дr"ы .Фь.";.;
;;:fi ;д" 

",*"iЁ",*i:s Tj;;.,.;:,,oc!,.lllq ,д.р!,,,я Ал€нпно" ,,, rФ. -;

"д.*"*"^1хff},i,*, 
*,** 

к, с9fк, дJма Фrckоm mftленя

.,"ihuT"oi ;,,н}h: j#",Jtн}I"""""нJ;;":,,iз. i11,1l f"l :"T.r;]

ij*i,i{i.tfifrfr,:j;li{-,1нill,tli"*;*r,,,lx*ilч," ""," "*,,
;)-j{:1y.Hiji"T;ы,yp;;;;;;"1;й;,";liil.fJffiii.IJ,ll,l;";".-"""",.*",,".,"-"-"."

*#,"fu;iн#:*Н.#{ii""",,Ёлf",i*Тч#Р_lт" " "."" "-" ",.".. 
;

2. Внест,,] .яения в приложения л!Л9 2. 4,6,3, 1 0,t2.1] фп

'i.{{"a:Т**]liff.".f,j;*ЦН-Яj-*-Ч-"*-fr*Н-Дft 
[-



(рублей)

1 3 4 5

        19 873 662,67               23 846,75          19 897 509,42   

Неналоговые и налоговые доходы 000 1 00 0000000 0000 000 8 071 742,34        -                     8 071 742,34       

7 993 610,00        -                     7 993 610,00       

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 0000000 0000 000 34 610,00             -                     34 610,00            

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 0200000 0000 000 34 610,00             34 610,00             

Налог на совокупный доход 000 1 05 0000000 0000 000 415 000,00           -                     415 000,00          

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 000 1 05 0100000 0000 000 300 900,00           300 900,00          

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 0300000 0000 000 114 100,00           114 100,00          

Налоги на имущество 000 1 06 0000000 0000 000 7 544 000,00        -                     7 544 000,00       

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 0100000 0000 000 612 000,00           612 000,00          

Земельный налог 000 1 06 0600000 0000 000 6 932 000,00        6 932 000,00       

78 132,34             -                     78 132,34            

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 0000000 0000 000 78 132,34             -                     78 132,34            

Инициативные платежи, зачисояемые в 

бюджеты сельских поселений 000 1 17 1500000 0000 000 78 132,34             78 132,34             

Безвозмездные поступления 000 2 00 0000000 0000 000 11 801 920,33      23 846,75          11 825 767,08     

Приложение № 1

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Алекино» 

«О  внесении изменений и дополнений в   решение Сельской    Думы    

сельского    поселения    «Деревня Алекино»  от   20.12.2023г.     №25   

«О    бюджете  сельского  поселения «Деревня Алекино»  на   2024   

год    и    плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 27.12.2024г. №30

Неналоговые доходы

Приложение № 2

2

ДОХОДЫ ВСЕГО

Налоговые доходы

Наименование источника доходов

Код по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО" ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2024 

ГОД

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Алекино» «О    

бюджете  сельского  поселения «Деревня Алекино»  на   2024   год    и    

плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 20.12.2023г. №25

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год



1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения "Деревня Алекино" 001           20 189 520,67              23 846,75       20 213 367,42   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100             3 990 937,00              78 750,00         4 069 687,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
001 0104             3 383 205,00   -         12 975,00         3 370 230,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении" 001 0104 54 0 00 00000             3 383 205,00   -         12 975,00         3 370 230,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

местных вопросов и создание условий муниципальной службы"
001 0104 54 1 00 00000             2 888 550,00   -         46 665,00         2 841 885,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 001 0104 54 1 01 00000             2 888 550,00   -         46 665,00         2 841 885,00   

Центральный аппарат 001 0104 54 1 01 00400             2 161 809,00   -         46 665,00         2 115 144,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 0104 54 1 01 00400 100             1 603 879,00                          -          1 603 879,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00400 120             1 603 879,00                          -          1 603 879,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 200                555 930,00   -         46 665,00           509 265,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 240                555 930,00   -         46 665,00           509 265,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 01 00400 800                    2 000,00                          -                 2 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 01 00400 850                    2 000,00                          -                 2 000,00   

Глава местной администрации 001 0104 54 1 01 00450                726 741,00                          -              726 741,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0104 54 1 01 00450 100                726 741,00                          -             726 741,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00450 120                726 741,00                          -             726 741,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 54 2 00 00000                494 655,00              33 690,00            528 345,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0104 54 2 06 00000                494 655,00              33 690,00            528 345,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 001 0104 54 2 06 71010                488 723,00              33 690,00            522 413,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 500                488 723,00             33 690,00           522 413,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 540                488 723,00             33 690,00           522 413,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных 

фондов поселения 001 0104 54 2 06 71170                    5 932,00                          -                  5 932,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 500                    5 932,00                          -                 5 932,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 540                    5 932,00                          -                 5 932,00   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107                    7 500,00                          -                  7 500,00   

Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 001 0107 82 0 00 00000                    7 500,00                          -                  7 500,00   

Проведение выборов и референдумов 001 0107 82 0 00 00660                    7 500,00                          -                  7 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0107 82 0 00 00660 800                    7 500,00                          -                 7 500,00   

 Специальные расходы
001 0107 82 0 00 00660 880                    7 500,00                          -                 7 500,00   

Резервные фонды 001 0111                  35 000,00                          -                35 000,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении " 001 0111 54 0 00 00000                  35 000,00                          -                35 000,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

местных вопросов и создание условий муниципальной службы"
001 0111 54 1 00 00000                  35 000,00                          -                35 000,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 001 0111 54 1 03 00000                  35 000,00                          -                35 000,00   

Резервные фонды местных администраций 001 0111 54 1 03 00700                  35 000,00                          -                35 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0111 54 1 03 00700 800                  35 000,00                          -               35 000,00   

Резервные средства 001 0111 54 1 03 00700 870                  35 000,00                          -               35 000,00   

Приложение № 2

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Алекино» «О  

внесении изменений и дополнений в   решение Сельской    Думы    

сельского    поселения    «Деревня Алекино»  от   20.12.2023г.     №25   «О    

бюджете  сельского  поселения «Деревня Алекино»  на   2024   год    и    

плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 27.12.2024г. №30

Приложение № 4

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО"  НА 2024ГОД

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Алекино»  «О    

бюджете  сельского  поселения «Деревня Алекино»  на   2024   год    и    

плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 20.12.2023г. №25

КГРБС

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



Другие общегосударственные расходы 001 0113                565 232,00              91 725,00            656 957,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении " 001 0113 54 0 00 00000                284 000,00              91 725,00            375 725,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

местных вопросов и создание условий муниципальной службы"
001 0113 54 1 00 00000                284 000,00              91 725,00            375 725,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 

имущества 001 0113 54 1 05 00000                154 000,00              91 725,00            245 725,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0113 54 1 05 00130                  41 000,00              22 800,00              63 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00130 200                  41 000,00             22 800,00             63 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00130 240                  41 000,00             22 800,00             63 800,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 05 00920                               -                60 750,00              60 750,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00920 200                              -               60 750,00             60 750,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00920 240                              -               60 750,00             60 750,00   

Содержание муниципального имущества 001 0113 54 1 05 00930                113 000,00                8 175,00            121 175,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 200                113 000,00               8 175,00           121 175,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 240                113 000,00               8 175,00           121 175,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 001 0113 54 1 15 00000                130 000,00                          -              130 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 15 00920                130 000,00                          -              130 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 200                130 000,00                          -             130 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 240                130 000,00                          -             130 000,00   

Прочие непрограммные расходы 001 0113 75 0 00 00000                281 232,00                          -              281 232,00   

Стимулирование глав администраций 001 0113 75 0 00 00470                281 232,00                          -              281 232,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0113 75 0 00 00470 100                281 232,00                          -             281 232,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0113 75 0 00 00470 120                281 232,00                          -             281 232,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200                  44 848,00                     61,00              44 909,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203                  44 848,00                     61,00              44 909,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 001 0203 99 0 00 00000                  44 848,00                     61,00              44 909,00   

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000                  44 848,00                     61,00              44 909,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180                  44 848,00                     61,00              44 909,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0203 99 9 00 51180 100                  40 022,00                          -               40 022,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0203 99 9 00 51180 120                  40 022,00                          -               40 022,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 200                    4 826,00                    61,00               4 887,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240                    4 826,00                    61,00               4 887,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300                  51 000,00                          -                51 000,00   

Обеспечение пожарной безопасности 001 0310                  51 000,00                          -                51 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 001 0310 10 0 00 00000                  51 000,00                          -                51 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории 

сельского поселения" 001 0310 10 1 00 00000                  50 000,00                          -                50 000,00   

Повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения 001 0310 10 1 04 00000                  50 000,00                          -                50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0310 10 1 04 00920                  50 000,00                          -                50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 200                  50 000,00                          -               50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 240                  50 000,00                          -               50 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на 

территории сельского поселения" 001 0310 10 2 00 00000                    1 000,00                          -                  1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 001 0310 10 2 07 00000                    1 000,00                          -                  1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране 

их жизни и здоровья 001 0310 10 2 07 70260                    1 000,00                          -                  1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 200                    1 000,00                          -                 1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 240                    1 000,00                          -                 1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400             9 368 312,33   -         26 214,25         9 342 098,08   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409             9 358 312,33   -         26 214,25         9 332 098,08   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 001 0409 24 0 00 00000             9 358 312,33   -         26 214,25         9 332 098,08   

Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 001 0409 24 1 00 00000             9 358 312,33   -         26 214,25         9 332 098,08   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и 

содержанию автомобильных дорог, создание безопасных 

условий движения 001 0409 24 1 17 00000             9 358 312,33   -         26 214,25         9 332 098,08   

Текущий и капитальный ремонт 001 0409 24 1 17 00120                499 297,00   -       225 759,68            273 537,32   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 1 17 00120 200                499 297,00   -       225 759,68           273 537,32   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 1 17 00120 240                499 297,00   -       225 759,68           273 537,32   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0409 24 1 17 00920                300 000,00            225 759,68            525 759,68   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 1 17 00920 200                300 000,00           225 759,68           525 759,68   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 1 17 00920 240                300 000,00           225 759,68           525 759,68   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 001 0409 24 1 17 70050             2 070 002,78              47 192,25         2 117 195,03   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 1 17 70050 200             2 070 002,78             47 192,25        2 117 195,03   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 1 17 70050 240             2 070 002,78             47 192,25        2 117 195,03   

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог Калужской области" 001 0409 24 1 17 S5070             6 489 012,55   -         73 406,50         6 415 606,05   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 1 17 S5070 200             6 489 012,55   -         73 406,50        6 415 606,05   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 1 17 S5070 240             6 489 012,55   -         73 406,50        6 415 606,05   

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412                  10 000,00                          -                10 000,00   

Муниципальная программа "Землеустройство и 

землепользование на территории  сельского поселения" 001 0412 38 0 00 00000                  10 000,00                          -                10 000,00   

Развитие системы  землеустройства и землепользования  в 

сельском поселении 001 0412 38 1 00 00000                  10 000,00                          -                10 000,00   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические 

и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии. 001 0412 38 1 21 00000                  10 000,00                          -                10 000,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

комплексного, устойчивого и безопасного развития территорий 

населеных пунктов, на основе градостроительного 

регулирования, обеспечение градостроительной документацией 

сельских поселений, создание условий,
001 0412 38 1 21 71200                  10 000,00                          -                10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 1 21 71200 200                  10 000,00                          -               10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 1 21 71200 240                  10 000,00                          -               10 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500             5 171 555,34   -         28 750,00         5 142 805,34   

Жилищное хозяйство 001 0501                  35 400,00                          -                35 400,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 001 0501 05 0 00 00000                  35 400,00                          -                35 400,00   

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 

поселения" 001 0501 05 1 00 00000                  35 400,00                          -                35 400,00   

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 

граждан 001 0501 05 1 08 00000                  35 400,00                          -                35 400,00   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов муниципального жилищного фонда 001 0501 05 1 08 00180                  35 400,00                          -                35 400,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 200                  35 400,00                          -               35 400,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 240                  35 400,00                          -               35 400,00   

Благоустройство 001 0503             5 136 155,34   -         28 750,00         5 107 405,34   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 001 0503 05 0 00 00000             5 136 155,34   -         28 750,00         5 107 405,34   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 001 0503 05 3 00 00000             5 136 155,34   -         28 750,00         5 107 405,34   

Уличное освещение 001 0503 05 3 09 00000                687 490,74              10 000,00            697 490,74   

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 09 00120                104 990,74                          -              104 990,74   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 200                104 990,74                          -             104 990,74   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 240                104 990,74                          -             104 990,74   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 09 00130                               -                10 000,00              10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 200                              -               10 000,00             10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 240                              -               10 000,00             10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 09 00920                582 500,00                          -              582 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 200                582 500,00                          -             582 500,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 240                582 500,00                          -             582 500,00   

Озеленение 001 0503 05 3 10 00000                  20 000,00   -         10 000,00              10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 10 00920                  20 000,00   -         10 000,00              10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 200                  20 000,00   -         10 000,00             10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 240                  20 000,00   -         10 000,00             10 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 001 0503 05 3 11 00000                  10 735,00                          -                10 735,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 001 0503 05 3 11 70210                  10 735,00                          -                10 735,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 200                  10 735,00                          -               10 735,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 240                  10 735,00                          -               10 735,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 001 0503 05 3 12 00000                706 470,00                          -              706 470,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 12 00130                  10 000,00                          -                10 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00130 200                  10 000,00                          -               10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00130 240                  10 000,00                          -               10 000,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 001 0503 05 3 12 00170                150 000,00                          -              150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 200                150 000,00                          -             150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 240                150 000,00                          -             150 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 12 00920                500 000,00                          -              500 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00920 200                500 000,00                          -             500 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00920 240                500 000,00                          -             500 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 001 0503 05 3 12 70190                  46 470,00                          -                46 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 200                  46 470,00                          -               46 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 240                  46 470,00                          -               46 470,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 001 0503 05 3 13 00000                160 000,00                          -              160 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 13 00120                    7 800,00                          -                  7 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 200                    7 800,00                          -                 7 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 240                    7 800,00                          -                 7 800,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 13 00130                  10 000,00                          -                10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00130 200                  10 000,00                          -               10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00130 240                  10 000,00                          -               10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 13 00920                142 200,00                          -              142 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00920 200                142 200,00                          -             142 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00920 240                142 200,00                          -             142 200,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
001 0503 05 3 14 00000             1 598 151,20   -         28 750,00         1 569 401,20   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 14 00130                  45 000,00                          -                45 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 200                  45 000,00                          -               45 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 240                  45 000,00                          -               45 000,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 14 00140                  78 000,00              75 000,00            153 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 200                  78 000,00             75 000,00           153 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 240                  78 000,00             75 000,00           153 000,00   

Санитарная очистка территории 001 0503 05 3 14 00160                  30 000,00                          -                30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 200                  30 000,00                          -               30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 240                  30 000,00                          -               30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 14 00920             1 445 151,20   -       103 750,00         1 341 401,20   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 200             1 445 151,20   -       103 750,00        1 341 401,20   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 240             1 445 151,20   -       103 750,00        1 341 401,20   

Мероприятия на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры сельских поселений, основанных на местных 

инициативах 001 0503 05 3 18 00000             1 953 308,40                          -           1 953 308,40   

Реализация инициативных проектов 001 0503 05 3 18 S0240             1 953 308,40                          -           1 953 308,40   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 18 S0240 200             1 953 308,40                          -          1 953 308,40   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 18 S0240 240             1 953 308,40                          -          1 953 308,40   

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700                  10 650,00                          -                10 650,00   

Молодежная политика 001 0707                  10 650,00                          -                10 650,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении" 001 0707 54 0 00 00000                  10 650,00                          -                10 650,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000                  10 650,00                          -                10 650,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0707 54 2 06 00000                  10 650,00                          -                10 650,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
001 0707 54 2 06 71300                  10 650,00                          -                10 650,00   

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 500                  10 650,00                          -               10 650,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 540                  10 650,00                          -               10 650,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800             1 075 096,00                          -           1 075 096,00   

Культура 001 0801             1 075 096,00                          -           1 075 096,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении 001 0801 54 0 00 00000             1 075 096,00                          -           1 075 096,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000             1 075 096,00                          -           1 075 096,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0801 54 2 06 00000             1 075 096,00                          -           1 075 096,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 001 0801 54 2 06 71120             1 075 096,00                          -           1 075 096,00   

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 500             1 075 096,00                          -          1 075 096,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 540             1 075 096,00                          -          1 075 096,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000                318 822,00                          -              318 822,00   



Социальное обеспечение населения 001 1003                318 822,00                          -              318 822,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении" 001 1003 54 0 00 00000                318 822,00                          -              318 822,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

местных вопросов и создание условий муниципальной службы"
001 1003 54 1 00 00000                304 164,00                          -              304 164,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 001 1003 54 1 02 00000                304 164,00                          -              304 164,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 001 1003 54 1 02 00730                304 164,00                          -              304 164,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 54 1 02 00730 300                304 164,00                          -             304 164,00   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
001 1003 54 1 02 00730 310                304 164,00                          -             304 164,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 54 2 00 00000                  14 658,00                          -                14 658,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 1003 54 2 06 00000                  14 658,00                          -                14 658,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"
001 1003 54 2 06 71740                  14 658,00                          -                14 658,00   

Межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 06 71740 500                  14 658,00                          -               14 658,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 06 71740 540                  14 658,00                          -               14 658,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100                158 300,00                          -              158 300,00   

Спорт высших достижений 001 1103                158 300,00                          -              158 300,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении" 001 1103 54 0 00 00000                158 300,00                          -              158 300,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1103 54 2 00 00000                158 300,00                          -              158 300,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 1103 54 2 06 00000                158 300,00                          -              158 300,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 001 1103 54 2 06 71140                158 300,00                          -              158 300,00   

Межбюджетные трансферты 001 1103 54 2 06 71140 500                158 300,00                          -             158 300,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 1103 54 2 06 71140 540                158 300,00                          -             158 300,00   

ВСЕГО РАСХОДОВ 20 189 520,67           23 846,75           20 213 367,42    



1 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО РАСХОДОВ            20 189 520,67            23 846,75     20 213 367,42   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100              3 990 937,00            78 750,00       4 069 687,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104              3 383 205,00   -        12 975,00       3 370 230,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении" 0104 54 0 00 00000              3 383 205,00   -        12 975,00       3 370 230,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

местных вопросов и создание условий муниципальной службы"
0104 54 1 00 00000              2 888 550,00   -        46 665,00       2 841 885,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 0104 54 1 01 00000              2 888 550,00   -        46 665,00       2 841 885,00   

Центральный аппарат 0104 54 1 01 00400              2 161 809,00   -        46 665,00       2 115 144,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0104 54 1 01 00400 100             1 603 879,00                        -         1 603 879,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00400 120             1 603 879,00                        -         1 603 879,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 200                555 930,00   -       46 665,00          509 265,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 240                555 930,00   -       46 665,00          509 265,00   

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 01 00400 800                    2 000,00                        -                2 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 01 00400 850                    2 000,00                        -                2 000,00   

Глава местной администрации 0104 54 1 01 00450                 726 741,00                         -            726 741,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0104 54 1 01 00450 100                726 741,00                        -            726 741,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00450 120                726 741,00                        -            726 741,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000                 494 655,00            33 690,00          528 345,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0104 54 2 06 00000                 494 655,00            33 690,00          528 345,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 0104 54 2 06 71010                 488 723,00            33 690,00          522 413,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 500                488 723,00           33 690,00          522 413,00   

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 540                488 723,00           33 690,00          522 413,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных 

фондов поселения 0104 54 2 06 71170                     5 932,00                         -                5 932,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 500                    5 932,00                        -                5 932,00   

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 540                    5 932,00                        -                5 932,00   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107                     7 500,00                         -                7 500,00   

Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 0107 82 0 00 00000                     7 500,00                         -                7 500,00   

Проведение выборов и референдумов 0107 82 0 00 00660                     7 500,00                         -                7 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 0107 82 0 00 00660 800                    7 500,00                        -                7 500,00   

 Специальные расходы 0107 82 0 00 00660 880                    7 500,00                        -                7 500,00   

Резервные фонды 0111                   35 000,00                         -              35 000,00   

от 20.12.2024г. №25

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2024 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО" ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год

Приложение № 3

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Алекино» 

«О  внесении изменений и дополнений в   решение Сельской    Думы    

сельского    поселения    «Деревня Алекино»  от   20.12.2023г.     №25   

«О    бюджете  сельского  поселения «Деревня Алекино»  на   2024   

год    и    плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 27.12.2024г. №30

Приложение № 6

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Алекино» «О    

бюджете  сельского  поселения «Деревня Алекино»  на   2024   год    и    

плановый период 2025 и 2026 годов» 



Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении " 0111 54 0 00 00000                   35 000,00                         -              35 000,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

местных вопросов и создание условий муниципальной службы"
0111 54 1 00 00000                   35 000,00                         -              35 000,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 0111 54 1 03 00000                   35 000,00                         -              35 000,00   

Резервные фонды местных администраций 0111 54 1 03 00700                   35 000,00                         -              35 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 0111 54 1 03 00700 800                  35 000,00                        -              35 000,00   

Резервные средства 0111 54 1 03 00700 870                  35 000,00                        -              35 000,00   

Другие общегосударственные расходы 0113                 565 232,00            91 725,00          656 957,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении " 0113 54 0 00 00000                 284 000,00            91 725,00          375 725,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

местных вопросов и создание условий муниципальной службы"
0113 54 1 00 00000                 284 000,00            91 725,00          375 725,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 

имущества 0113 54 1 05 00000                 154 000,00            91 725,00          245 725,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0113 54 1 05 00130                   41 000,00            22 800,00            63 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00130 200                  41 000,00           22 800,00            63 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00130 240                  41 000,00           22 800,00            63 800,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 05 00920                                -              60 750,00            60 750,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00920 200                               -             60 750,00            60 750,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00920 240                               -             60 750,00            60 750,00   

Содержание муниципального имущества 0113 54 1 05 00930                 113 000,00              8 175,00          121 175,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 200                113 000,00             8 175,00          121 175,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 240                113 000,00             8 175,00          121 175,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 0113 54 1 15 00000                 130 000,00                         -            130 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 15 00920                 130 000,00                         -            130 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 200                130 000,00                        -            130 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 240                130 000,00                        -            130 000,00   

Прочие непрограммные расходы 0113 75 0 00 00000                 281 232,00                         -            281 232,00   

Стимулирование глав администраций 0113 75 0 00 00470                 281 232,00                         -            281 232,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0113 75 0 00 00470 100                281 232,00                        -            281 232,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0113 75 0 00 00470 120                281 232,00                        -            281 232,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200                   44 848,00                   61,00            44 909,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203                   44 848,00                   61,00            44 909,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 0203 99 0 00 00000                   44 848,00                   61,00            44 909,00   

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000                   44 848,00                   61,00            44 909,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180                   44 848,00                   61,00            44 909,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0203 99 9 00 51180 100                  40 022,00                        -              40 022,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120                  40 022,00                        -              40 022,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200                    4 826,00                  61,00              4 887,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240                    4 826,00                  61,00              4 887,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300                   51 000,00                         -              51 000,00   

Обеспечение пожарной безопасности 0310                   51 000,00                         -              51 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 0310 10 0 00 00000                   51 000,00                         -              51 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения" 0310 10 1 00 00000                   50 000,00                         -              50 000,00   

Повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения 0310 10 1 04 00000                   50 000,00                         -              50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0310 10 1 04 00920                   50 000,00                         -              50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 200                  50 000,00                        -              50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 240                  50 000,00                        -              50 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на 

территории сельского поселения" 0310 10 2 00 00000                     1 000,00                         -                1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 0310 10 2 07 00000                     1 000,00                         -                1 000,00   



Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 0310 10 2 07 70260                     1 000,00                         -                1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 200                    1 000,00                        -                1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 240                    1 000,00                        -                1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400              9 368 312,33   -        26 214,25       9 342 098,08   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409              9 358 312,33   -        26 214,25       9 332 098,08   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 0409 24 0 00 00000              9 358 312,33   -        26 214,25       9 332 098,08   

Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 0409 24 1 00 00000              9 358 312,33   -        26 214,25       9 332 098,08   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и 

содержанию автомобильных дорог, создание безопасных 

условий движения 0409 24 1 17 00000              9 358 312,33   -        26 214,25       9 332 098,08   

Текущий и капитальный ремонт 0409 24 1 17 00120                 499 297,00   -      225 759,68          273 537,32   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 1 17 00120 200                499 297,00   -     225 759,68          273 537,32   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 1 17 00120 240                499 297,00   -     225 759,68          273 537,32   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0409 24 1 17 00920                 300 000,00          225 759,68          525 759,68   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 1 17 00920 200                300 000,00         225 759,68          525 759,68   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 1 17 00920 240                300 000,00         225 759,68          525 759,68   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 0409 24 1 17 70050              2 070 002,78            47 192,25       2 117 195,03   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 1 17 70050 200             2 070 002,78           47 192,25       2 117 195,03   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 1 17 70050 240             2 070 002,78           47 192,25       2 117 195,03   

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог Калужской области"
0409 24 1 17 S5070              6 489 012,55   -        73 406,50       6 415 606,05   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 1 17 S5070 200             6 489 012,55   -       73 406,50       6 415 606,05   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 1 17 S5070 240             6 489 012,55   -       73 406,50       6 415 606,05   

Другие вопросы в области национальной экономики 0412                   10 000,00                         -              10 000,00   

Муниципальная программа "Землеустройство и 

землепользование на территории  сельского поселения" 0412 38 0 00 00000                   10 000,00                         -              10 000,00   

Развитие системы  землеустройства и землепользования  в 

сельском поселении 0412 38 1 00 00000                   10 000,00                         -              10 000,00   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические 

и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии. 0412 38 1 21 00000                   10 000,00                         -              10 000,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

комплексного, устойчивого и безопасного развития территорий 

населеных пунктов, на основе градостроительного 

регулирования, обеспечение градостроительной документацией 

сельских поселений, создание условий,
0412 38 1 21 71200                   10 000,00                         -              10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 1 21 71200 200                  10 000,00                        -              10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 1 21 71200 240                  10 000,00                        -              10 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500              5 171 555,34   -        28 750,00       5 142 805,34   

Жилищное хозяйство 0501                   35 400,00                         -              35 400,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 0501 05 0 00 00000                   35 400,00                         -              35 400,00   

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 

поселения" 0501 05 1 00 00000                   35 400,00                         -              35 400,00   

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 

граждан 0501 05 1 08 00000                   35 400,00                         -              35 400,00   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов муниципального жилищного фонда 0501 05 1 08 00180                   35 400,00                         -              35 400,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 200                  35 400,00                        -              35 400,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 240                  35 400,00                        -              35 400,00   

Благоустройство 0503              5 136 155,34   -        28 750,00       5 107 405,34   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 0503 05 0 00 00000              5 136 155,34   -        28 750,00       5 107 405,34   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 0503 05 3 00 00000              5 136 155,34   -        28 750,00       5 107 405,34   

Уличное освещение 0503 05 3 09 00000                 687 490,74            10 000,00          697 490,74   

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 09 00120                 104 990,74                         -            104 990,74   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 200                104 990,74                        -            104 990,74   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 240                104 990,74                        -            104 990,74   



Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 09 00130                                -              10 000,00            10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 200                               -             10 000,00            10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 240                               -             10 000,00            10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 09 00920                 582 500,00                         -            582 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 200                582 500,00                        -            582 500,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 240                582 500,00                        -            582 500,00   

Озеленение 0503 05 3 10 00000                   20 000,00   -        10 000,00            10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 10 00920                   20 000,00   -        10 000,00            10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 200                  20 000,00   -       10 000,00            10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 240                  20 000,00   -       10 000,00            10 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 0503 05 3 11 00000                   10 735,00                         -              10 735,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 0503 05 3 11 70210                   10 735,00                         -              10 735,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 200                  10 735,00                        -              10 735,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 240                  10 735,00                        -              10 735,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 0503 05 3 12 00000                 706 470,00                         -            706 470,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 12 00130                   10 000,00                         -              10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00130 200                  10 000,00                        -              10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00130 240                  10 000,00                        -              10 000,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 0503 05 3 12 00170                 150 000,00                         -            150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 200                150 000,00                        -            150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 240                150 000,00                        -            150 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 12 00920                 500 000,00                         -            500 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00920 200                500 000,00                        -            500 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00920 240                500 000,00                        -            500 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 0503 05 3 12 70190                   46 470,00                         -              46 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 200                  46 470,00                        -              46 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 240                  46 470,00                        -              46 470,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 0503 05 3 13 00000                 160 000,00                         -            160 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 13 00120                     7 800,00                         -                7 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 200                    7 800,00                        -                7 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 240                    7 800,00                        -                7 800,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 13 00130                   10 000,00                         -              10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00130 200                  10 000,00                        -              10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00130 240                  10 000,00                        -              10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 13 00920                 142 200,00                         -            142 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00920 200                142 200,00                        -            142 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00920 240                142 200,00                        -            142 200,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
0503 05 3 14 00000              1 598 151,20   -        28 750,00       1 569 401,20   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 14 00130                   45 000,00                         -              45 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 200                  45 000,00                        -              45 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 240                  45 000,00                        -              45 000,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 05 3 14 00140                   78 000,00            75 000,00          153 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 200                  78 000,00           75 000,00          153 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 240                  78 000,00           75 000,00          153 000,00   

Санитарная очистка территории 0503 05 3 14 00160                   30 000,00                         -              30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 200                  30 000,00                        -              30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 240                  30 000,00                        -              30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 14 00920              1 445 151,20   -      103 750,00       1 341 401,20   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 200             1 445 151,20   -     103 750,00       1 341 401,20   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 240             1 445 151,20   -     103 750,00       1 341 401,20   



Мероприятия на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры сельских поселений, основанных на местных 

инициативах 0503 05 3 18 00000              1 953 308,40                         -         1 953 308,40   

Реализация инициативных проектов 0503 05 3 18 S0240              1 953 308,40                         -         1 953 308,40   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 18 S0240 200             1 953 308,40                        -         1 953 308,40   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 18 S0240 240             1 953 308,40                        -         1 953 308,40   

ОБРАЗОВАНИЕ 0700                   10 650,00                         -              10 650,00   

Молодежная политика 0707                   10 650,00                         -              10 650,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении" 0707 54 0 00 00000                   10 650,00                         -              10 650,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000                   10 650,00                         -              10 650,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0707 54 2 06 00000                   10 650,00                         -              10 650,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
0707 54 2 06 71300                   10 650,00                         -              10 650,00   

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 500                  10 650,00                        -              10 650,00   

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 540                  10 650,00                        -              10 650,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800              1 075 096,00                         -         1 075 096,00   

Культура 0801              1 075 096,00                         -         1 075 096,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении 0801 54 0 00 00000              1 075 096,00                         -         1 075 096,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000              1 075 096,00                         -         1 075 096,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0801 54 2 06 00000              1 075 096,00                         -         1 075 096,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 0801 54 2 06 71120              1 075 096,00                         -         1 075 096,00   

Межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 500             1 075 096,00                        -         1 075 096,00   

Иные межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 540             1 075 096,00                        -         1 075 096,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000                 318 822,00                         -            318 822,00   

Социальное обеспечение населения 1003                 318 822,00                         -            318 822,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении" 1003 54 0 00 00000                 318 822,00                         -            318 822,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

местных вопросов и создание условий муниципальной службы"
1003 54 1 00 00000                 304 164,00                         -            304 164,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 1003 54 1 02 00000                 304 164,00                         -            304 164,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 1003 54 1 02 00730                 304 164,00                         -            304 164,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 54 1 02 00730 300                304 164,00                        -            304 164,00   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
1003 54 1 02 00730 310                304 164,00                        -            304 164,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1003 54 2 00 00000                   14 658,00                         -              14 658,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 1003 54 2 06 00000                   14 658,00                         -              14 658,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"
1003 54 2 06 71740                   14 658,00                         -              14 658,00   

Межбюджетные трансферты 1003 54 2 06 71740 500                  14 658,00                        -              14 658,00   

Иные межбюджетные трансферты 1003 54 2 06 71740 540                  14 658,00                        -              14 658,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100                 158 300,00                         -            158 300,00   

Спорт высших достижений 1103                 158 300,00                         -            158 300,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении" 1103 54 0 00 00000                 158 300,00                         -            158 300,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1103 54 2 00 00000                 158 300,00                         -            158 300,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 1103 54 2 06 00000                 158 300,00                         -            158 300,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 1103 54 2 06 71140                 158 300,00                         -            158 300,00   

Межбюджетные трансферты 1103 54 2 06 71140 500                158 300,00                        -            158 300,00   

Иные межбюджетные трансферты 1103 54 2 06 71140 540                158 300,00                        -            158 300,00   



1 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения 

сельского поселения" 05 0 00 00000              5 171 555,34   -             28 750,00                5 142 805,34   

Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения"
05 1 00 00000                   35 400,00                              -                       35 400,00   

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 05 1 08 00000                   35 400,00                              -                       35 400,00   

Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 

муниципального жилищного фонда 05 1 08 00180                   35 400,00                              -                       35 400,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 08 00180 200                  35 400,00                              -                      35 400,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 08 00180 240                  35 400,00                              -                      35 400,00   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения" 05 3 00 00000              5 136 155,34   -             28 750,00                5 107 405,34   

Уличное освещение 05 3 09 00000                 687 490,74                 10 000,00                   697 490,74   

Текущий и капитальный ремонт 05 3 09 00120                 104 990,74                              -                     104 990,74   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00120 200                104 990,74                              -                    104 990,74   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00120 240                104 990,74                              -                    104 990,74   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 09 00130                                -                   10 000,00                     10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00130 200                               -                   10 000,00                    10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00130 240                               -                   10 000,00                    10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 09 00920                 582 500,00                              -                     582 500,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00920 200                582 500,00                              -                    582 500,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00920 240                582 500,00                              -                    582 500,00   

Озеленение 05 3 10 00000                   20 000,00   -             10 000,00                     10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 10 00920                   20 000,00   -             10 000,00                     10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 10 00920 200                  20 000,00   -            10 000,00                    10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 10 00920 240                  20 000,00   -            10 000,00                    10 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 05 3 11 00000                   10 735,00                              -                       10 735,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 
05 3 11 70210                   10 735,00                              -                       10 735,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 11 70210 200                  10 735,00                              -                      10 735,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 11 70210 240                  10 735,00                              -                      10 735,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами 05 3 12 00000                 706 470,00                              -                     706 470,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 12 00130                   10 000,00                              -                       10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00130 200                  10 000,00                              -                      10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00130 240                  10 000,00                              -                      10 000,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 05 3 12 00170                 150 000,00                              -                     150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00170 200                150 000,00                              -                    150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00170 240                150 000,00                              -                    150 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 12 00920                 500 000,00                              -                     500 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00920 200                500 000,00                              -                    500 000,00   

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год

Приложение № 4

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Алекино» «О  внесении изменений и дополнений в   решение 

Сельской    Думы    сельского    поселения    «Деревня 

Алекино»  от   20.12.2023г.     №25   «О    бюджете  сельского  

поселения «Деревня Алекино»  на   2024   год    и    плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

от 27.12.2024г. №30

Приложение № 8

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО" ПО  

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Алекино»    «О    бюджете  сельского  поселения «Деревня 

Алекино»  на   2024   год    и    плановый период 2025 и 2026 

годов» 

от 20.12.2023г. №25



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00920 240                500 000,00                              -                    500 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 05 3 12 70190                   46 470,00                              -                       46 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 70190 200                  46 470,00                              -                      46 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 70190 240                  46 470,00                              -                      46 470,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  детских игровых 

площадок 05 3 13 00000                 160 000,00                              -                     160 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 05 3 13 00120                     7 800,00                              -                         7 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00120 200                    7 800,00                              -                         7 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00120 240                    7 800,00                              -                         7 800,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 13 00130                   10 000,00                              -                       10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00130 200                  10 000,00                              -                      10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00130 240                  10 000,00                              -                      10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 13 00920                 142 200,00                              -                     142 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00920 200                142 200,00                              -                    142 200,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00920 240                142 200,00                              -                    142 200,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 05 3 14 00000              1 598 151,20   -             28 750,00                1 569 401,20   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 14 00130                   45 000,00                              -                       45 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00130 200                  45 000,00                              -                      45 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00130 240                  45 000,00                              -                      45 000,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 05 3 14 00140                   78 000,00                 75 000,00                   153 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00140 200                  78 000,00                 75 000,00                  153 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00140 240                  78 000,00                 75 000,00                  153 000,00   

Санитарная очистка территории 05 3 14 00160                   30 000,00                              -                       30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00160 200                  30 000,00                              -                      30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00160 240                  30 000,00                              -                      30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 14 00920              1 445 151,20   -           103 750,00                1 341 401,20   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00920 200             1 445 151,20   -          103 750,00               1 341 401,20   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00920 240             1 445 151,20   -          103 750,00               1 341 401,20   

Мероприятия на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры 

сельских поселений, основанных на местных инициативах 05 3 18 00000              1 953 308,40                              -                  1 953 308,40   

Реализация инициативных проектов 05 3 18 S0240              1 953 308,40                              -                  1 953 308,40   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 18 S0240 200             1 953 308,40                              -                 1 953 308,40   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 18 S0240 240             1 953 308,40                              -                 1 953 308,40   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 10 0 00 00000                   51 000,00                              -                       51 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского поселения"
10 1 00 00000                   50 000,00                              -                       50 000,00   

Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения
10 1 04 00000                   50 000,00                              -                       50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 10 1 04 00920                   50 000,00                              -                       50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 1 04 00920 200                  50 000,00                              -                      50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 1 04 00920 240                  50 000,00                              -                      50 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории сельского 

поселения" 10 2 00 00000                     1 000,00                              -                         1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 10 2 07 00000                     1 000,00                              -                         1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниипального района на осщетвление чати полномочий по реешению 

вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 10 2 07 70260                     1 000,00                              -                         1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 2 07 70260 200                    1 000,00                              -                         1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 2 07 70260 240                    1 000,00                              -                         1 000,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения" 24 0 00 00000              9 358 312,33   -             26 214,25                9 332 098,08   

Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 24 1 00 00000              9 358 312,33   -             26 214,25                9 332 098,08   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание 

безопасных условий движения 24 1 17 00000              9 358 312,33   -             26 214,25                9 332 098,08   

Текущий и капитальный ремонт 24 1 17 00120                 499 297,00   -           225 759,68                   273 537,32   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 1 17 00120 200                499 297,00   -          225 759,68                  273 537,32   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 1 17 00120 240                499 297,00   -          225 759,68                  273 537,32   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 24 1 17 00920                 300 000,00               225 759,68                   525 759,68   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 1 17 00920 200                300 000,00              225 759,68                  525 759,68   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 1 17 00920 240                300 000,00              225 759,68                  525 759,68   



Полномочия по организации  дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения 24 1 17 70050              2 070 002,78                 47 192,25                2 117 195,03   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 1 17 70050 200             2 070 002,78                 47 192,25               2 117 195,03   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 1 17 70050 240             2 070 002,78                 47 192,25               2 117 195,03   

Реализация мероприятий подпрограммы "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Калужской области" 24 1 17 S5070              6 489 012,55   -             73 406,50                6 415 606,05   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 1 17 S5070 200             6 489 012,55   -            73 406,50               6 415 606,05   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 1 17 S5070 240             6 489 012,55   -            73 406,50               6 415 606,05   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование на 

территории  сельского поселения" 38 0 00 00000                   10 000,00                              -                       10 000,00   

Развитие системы  землеустройства и землепользования  в сельском поселении
38 1 00 00000                   10 000,00                              -                       10 000,00   

Мероприятия, связанные с изготовление технической документации на объекты 

недвижимого имущества (технические и кадастровые паспорта), для 

последующей регистрации права муниципальной собственности на такие 

объекты в отделе Управления Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии. 38 1 21 00000                   10 000,00                              -                       10 000,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для комплексного, 

устойчивого и безопасного развития территорий населеных пунктов, на основе 

градостроительного регулирования, обеспечение градостроительной 

документацией сельских поселений, создание условий, 38 1 21 71200                   10 000,00                              -                       10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 1 21 71200 200                  10 000,00                              -                      10 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 1 21 71200 240                  10 000,00                              -                      10 000,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению местных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении" 54 0 00 00000              5 265 073,00                 78 750,00                5 343 823,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению местных 

вопросов и создание условий муниципальной службы" 54 1 00 00000              3 511 714,00                 45 060,00                3 556 774,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского 

поселения 54 1 01 00000              2 888 550,00   -             46 665,00                2 841 885,00   

Центральный аппарат 54 1 01 00400              2 161 809,00   -             46 665,00                2 115 144,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
54 1 01 00400 100             1 603 879,00                              -                 1 603 879,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
54 1 01 00400 120             1 603 879,00                              -                 1 603 879,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 01 00400 200                555 930,00   -            46 665,00                  509 265,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 01 00400 240                555 930,00   -            46 665,00                  509 265,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 01 00400 800                    2 000,00                              -                         2 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 01 00400 850                    2 000,00                              -                         2 000,00   

Глава местной администрации 54 1 01 00450                 726 741,00                              -                     726 741,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
54 1 01 00450 100                726 741,00                              -                    726 741,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
54 1 01 00450 120                726 741,00                              -                    726 741,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 54 1 02 00000                 304 164,00                              -                     304 164,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 54 1 02 00730                 304 164,00                              -                     304 164,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 1 02 00730 300                304 164,00                              -                    304 164,00   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54 1 02 00730 310                304 164,00                              -                    304 164,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 54 1 03 00000                   35 000,00                              -                       35 000,00   

Резервные фонды местных администраций 54 1 03 00700                   35 000,00                              -                       35 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00700 800                  35 000,00                              -                      35 000,00   

Резервные средства 54 1 03 00700 870                  35 000,00                              -                      35 000,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества
54 1 05 00000                 154 000,00                 91 725,00                   245 725,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
54 1 05 00130                   41 000,00                 22 800,00                     63 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00130 200                  41 000,00                 22 800,00                    63 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00130 240                  41 000,00                 22 800,00                    63 800,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 05 00920                                -                   60 750,00                     60 750,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00920 200                               -                   60 750,00                    60 750,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00920 240                               -                   60 750,00                    60 750,00   

Содержание муниципального имущества 54 1 05 00930                 113 000,00                   8 175,00                   121 175,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00930 200                113 000,00                   8 175,00                  121 175,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00930 240                113 000,00                   8 175,00                  121 175,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 54 1 15 00000                 130 000,00                              -                     130 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 15 00920                 130 000,00                              -                     130 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 15 00920 200                130 000,00                              -                    130 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 15 00920 240                130 000,00                              -                    130 000,00   



Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000              1 753 359,00                 33 690,00                1 787 049,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 54 2 06 00000              1 753 359,00                 33 690,00                1 787 049,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета
54 2 06 71010                 488 723,00                 33 690,00                   522 413,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 500                488 723,00                 33 690,00                  522 413,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 540                488 723,00                 33 690,00                  522 413,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 54 2 06 71120              1 075 096,00                              -                  1 075 096,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 500             1 075 096,00                              -                 1 075 096,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 540             1 075 096,00                              -                 1 075 096,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 54 2 06 71140                 158 300,00                              -                     158 300,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 500                158 300,00                              -                    158 300,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 540                158 300,00                              -                    158 300,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения
54 2 06 71170                     5 932,00                              -                         5 932,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 500                    5 932,00                              -                         5 932,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 540                    5 932,00                              -                         5 932,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении 54 2 06 71300                   10 650,00                              -                       10 650,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 500                  10 650,00                              -                      10 650,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 540                  10 650,00                              -                      10 650,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 

30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на 

пенсию" 54 2 06 71740                   14 658,00                              -                       14 658,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71740 500                  14 658,00                              -                      14 658,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71740 540                  14 658,00                              -                      14 658,00   

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000                 281 232,00                              -                     281 232,00   

Стимулирование глав администраций 75 0 00 00470                 281 232,00                              -                     281 232,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
75 0 00 00470 100                281 232,00                              -                    281 232,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
75 0 00 00470 120                281 232,00                              -                    281 232,00   

Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 82 0 00 00000                     7 500,00                              -                         7 500,00   

Проведение выборов и референдумов 82 0 00 00660                     7 500,00                              -                         7 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 00660 800                    7 500,00                              -                         7 500,00   

 Специальные расходы 82 0 00 00660 880                    7 500,00                              -                         7 500,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти
99 0 00 00000                   44 848,00                        61,00                     44 909,00   

Непрограммные расходы 99 9 00 00000                   44 848,00                        61,00                     44 909,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 99 9 00 51180                   44 848,00                        61,00                     44 909,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
99 9 00 51180 100                  40 022,00                              -                      40 022,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
99 9 00 51180 120                  40 022,00                              -                      40 022,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200                    4 826,00                        61,00                       4 887,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 240                    4 826,00                        61,00                       4 887,00   

20 189 520,67   23 846,75        20 213 367,42    ВСЕГО



(рублей)

1 3 4 5

11 801 920,33      23 846,75           11 825 767,08   

1. 6 862 362,72        26 153,25-           6 836 209,47     

1.1. 1 841 120,00        -                       1 841 120,00     

1 841 120,00        1 841 120,00     

1.2. 44 848,00             61,00                   44 909,00          

44 848,00             61,00                   44 909,00          

1.3. 4 976 394,72        26 214,25-           4 950 180,47     

1 000 000,00        1 000 000,00     

3 976 394,72        26 214,25-           3 950 180,47     

2. 4 939 557,61        50 000,00           4 989 557,61     

2.1. 4 939 557,61        50 000,00           4 989 557,61     

4 582 620,61        4 582 620,61     

46 470,00             46 470,00          

10 735,00             10 735,00          

1 000,00               1 000,00            

в том числе

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Субсидия бюджетам поселений

в том числе

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по участию в организации деятельности по накоплению 

твердых коммунальных отходов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ 

АЛЕКИНО"  ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ТАРУССКИЙ РАЙОН" И БЮДЖЕТА КАЛУЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД

№ п/п

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

Субвенции бюджетам поселений 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 

подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

Калужской области"

Приложение № 5

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Алекино» «О  внесении 

изменений и дополнений в   решение Сельской    Думы    сельского    поселения    

«Деревня Алекино»  от   20.12.2023г.     №25   «О    бюджете  сельского  поселения 

«Деревня Алекино»  на   2024   год    и    плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 27.12.2024г. №30

Дотации бюджетам поселений 

Наименование вида межбюджетных трансфертов

2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО

в том числе

Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего

Приложение № 10

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Алекино»  «О бюджете  

сельского  поселения «Деревня Алекино»  на   2024   год    и    плановый период 2025 и 

2026 годов» 

от 20.12.2023г. №25

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год



7 500,00               50 000,00           57 500,00          

281 232,00           281 232,00        

10 000,00             10 000,00          

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительный органов сельских поселений района

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на социально значимые расходы, не 

терпящие отлагательства 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на осуществление полномочий по созданию условий для 

комплексного, устойчивого и безопасного развития территорий населенных 

пунктов, на основе градостроительного регулирования, обеспечение 

градостроительной документацией сельских поселений, создание условий, 

обеспечивающих эффективную реализацию государственной и 

муниципальной политики в сфере устойчивого пространственного развития 

территории Тарусского района и входящих в ее состав муниципальных 

образований, с использованием региональной и местных систем обеспечения 

и поддержки градостроительной деятельности, совершенствование районной 

нормативно-правовой базы в области градостроительной деятельности



(рублей)

1 2 3 4

Формирование, утверждение, исполнение 

бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета, в части ведения бюджетного 

учета 488 723,00              33 690,00                522 413,00              

Формирование архивных фондов поселений 5 932,00                  -                          5 932,00                  

Организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью 10 650,00                -                          10 650,00                

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 1 075 096,00           -                          1 075 096,00           

Осуществление полномочий по оказанию мер 

социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также 

специалистов, вышедших на пенсию, в 

соответствии с Законом Калужской области от 

30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на 

пенсию" 14 658,00                -                          14 658,00                

Обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового 

спорта, организацию проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий 158 300,00              -                          158 300,00              

ВСЕГО 1 753 359,00           33 690,00                1 787 049,00           

от 20.12.2023г. №25

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ  БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО" НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, 

СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ "ТАРУССКИЙ 

РАЙОН" НА 2024 ГОД 

Наименование передаваемого полномочия

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год

Приложение № 6

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Алекино» «О  внесении изменений и дополнений в   решение 

Сельской    Думы    сельского    поселения    «Деревня Алекино»  

от   20.12.2023г.     №25   «О    бюджете  сельского  поселения 

«Деревня Алекино»  на   2024   год    и    плановый период 2025 и 

2026 годов» 

от 27.12.2024г. №30

Приложение № 12

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Алекино»  «О бюджете  сельского  поселения «Деревня Алекино»  

на   2024   год    и    плановый период 2025 и 2026 годов» 



(рублей)

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета
315 858,00        -                     315 858,00             

315 858,00        -                     315 858,00             

Приложение № 7

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Деревня Алекино» «О  внесении изменений и 

дополнений в   решение Сельской    Думы    сельского    

поселения    «Деревня Алекино»  от   20.12.2023г.     №25   

«О    бюджете  сельского  поселения «Деревня Алекино»  

на   2024   год    и    плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 27.12.2024г. №30

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета

Приложение № 13

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня 

Алекино»  «О  бюджете  сельского  поселения «Деревня 

Алекино»  на   2024   год    и    плановый период 2025 и 

2026 годов» 

от 20.12.2023г. №25

              ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

"ДЕРЕВНЯ АЛЕКИНО" НА 2024 ГОД

Код Наименование 
Сумма на 2024 

год
Поправка +/-

Уточненная 

суммма на 2024 год



2 3 4 5 6 7 8

001 0104 54 1 01 00400 120       1 603 879,00                            -            1 603 879,00   

121       1 231 858,00                            -            1 231 858,00   

129          372 021,00                            -               372 021,00   

001 0104 54 1 01 00400 240          555 930,00   -            46 665,00             509 265,00   

242            12 650,00               12 650,00   

244          502 580,00   -            46 665,00             455 915,00   

247            40 700,00               40 700,00   

001 0104 54 1 01 00400 850              2 000,00                            -                   2 000,00   

853              2 000,00                 2 000,00   

001 0104 54 1 01 00450 120          726 741,00                            -               726 741,00   

121          558 172,00             558 172,00   

129          168 569,00             168 569,00   

001 0104 54 2 06 71010 540          488 723,00                33 690,00             522 413,00   

540 11          488 723,00                33 690,00             522 413,00   

001 0104 54 2 06 71170 540              5 932,00                            -                   5 932,00   

540 11              5 932,00                 5 932,00   

001 0107 82 0 00 00660 880              7 500,00                            -                   7 500,00   

880 11              7 500,00                 7 500,00   

001 0111 54 1 03 00700 870            35 000,00                            -                 35 000,00   

870            35 000,00               35 000,00   

001 0113 54 1 05 00130 240            41 000,00                22 800,00               63 800,00   

244            41 000,00                22 800,00               63 800,00   

001 0113 54 1 05 00920 240                         -                  60 750,00               60 750,00   

244              60 750,00               60 750,00   

001 0113 54 1 05 00930 240          113 000,00                  8 175,00             121 175,00   

244          113 000,00                  8 175,00             121 175,00   

001 0113 54 1 15 00920 240          130 000,00                            -               130 000,00   

244          130 000,00             130 000,00   

001 0113 75 0 00 00470 120          281 232,00                            -               281 232,00   

123 11          281 232,00             281 232,00   

001 0203 99 9 00 51180 120            40 022,00                            -                 40 022,00   

121

23-51180-000000-

00000            30 739,00               30 739,00   

129

23-51180-000000-

00000              9 283,00                 9 283,00   

001 0203 99 9 00 51180 240              4 826,00                       61,00                 4 887,00   

242

23-51180-000000-

00000                 993,00                       61,00                 1 054,00   

244

23-51180-000000-

00000              2 981,00                 2 981,00   

247

23-51180-000000-

00000                 852,00                    852,00   

001 0310 10 1 04 00920 240            50 000,00                            -                 50 000,00   

244            50 000,00               50 000,00   

001 0310 10 2 07 70260 240              1 000,00                            -                   1 000,00   

244 11              1 000,00                 1 000,00   

001 0409 24 1 17 00120 240          499 297,00   -          225 759,68             273 537,32   

244          499 297,00   -          225 759,68             273 537,32   

001 0409 24 1 17 00920 240          300 000,00              225 759,68             525 759,68   

244          300 000,00              225 759,68             525 759,68   

001 0409 24 1 17 70050 240       2 070 002,78                47 192,25          2 117 195,03   

244 11       2 070 002,78                47 192,25          2 117 195,03   

001 0409 24 1 17 S5070 240       6 489 012,55   -            73 406,50          6 415 606,05   

244 11       2 512 617,83   -            47 192,25          2 465 425,58   

244 850700       3 976 394,72   -            26 214,25          3 950 180,47   

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения "Деревня Алекино"

КГРБС

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год

Поправка +/-

Уточненные 

бюджетные 

ассигнования на 

2024год



001 0412 3812171200 240            10 000,00                            -                 10 000,00   

244 11            10 000,00               10 000,00   

001 0501 05 1 08 00180 240            35 400,00                            -                 35 400,00   

244            35 400,00               35 400,00   

001 0503 05 3 09 00120 240          104 990,74                            -               104 990,74   

244          104 990,74             104 990,74   

001 0503 05 3 09 00130 240                         -                  10 000,00               10 000,00   

244                         -                  10 000,00               10 000,00   

001 0503 05 3 09 00920 240          582 500,00                            -               582 500,00   

244          204 800,00             204 800,00   

247          377 700,00             377 700,00   

001 0503 05 3 10 00920 240            20 000,00   -            10 000,00               10 000,00   

244            20 000,00   -            10 000,00               10 000,00   

001 0503 05 3 11 70210 240            10 735,00                            -                 10 735,00   

244 11            10 735,00               10 735,00   

001 0503 05 3 12 00130 240            10 000,00                            -                 10 000,00   

244            10 000,00               10 000,00   

001 0503 05 3 12 00170 240          150 000,00                            -               150 000,00   

244          150 000,00             150 000,00   

001 0503 05 3 12 00920 240          500 000,00                            -               500 000,00   

244          500 000,00             500 000,00   

001 0503 05 3 12 70190 240            46 470,00                            -                 46 470,00   

244 11            46 470,00               46 470,00   

001 0503 05 3 13 00120 240              7 800,00                            -                   7 800,00   

244              7 800,00                 7 800,00   

001 0503 05 3 13 00130 240            10 000,00                            -                 10 000,00   

244            10 000,00               10 000,00   

001 0503 05 3 13 00920 240          142 200,00                            -               142 200,00   

244          142 200,00             142 200,00   

001 0503 05 3 14 00130 240            45 000,00                            -                 45 000,00   

244            45 000,00               45 000,00   

001 0503 05 3 14 00140 240            78 000,00                75 000,00             153 000,00   

244            78 000,00                75 000,00             153 000,00   

001 0503 05 3 14 00160 240            30 000,00                            -                 30 000,00   

244            30 000,00               30 000,00   

001 0503 05 3 14 00920 240       1 445 151,20   -          103 750,00          1 341 401,20   

244       1 415 151,20   -          153 750,00          1 261 401,20   

244 11              50 000,00               50 000,00   

244 ПГ11            30 000,00               30 000,00   

001 0503 05 3 18 S0240 240       1 953 308,40                            -            1 953 308,40   

244          875 176,06             875 176,06   

244 нас            78 132,34               78 132,34   

244 обл       1 000 000,00          1 000 000,00   

001 0707 54 2 06 71300 540            10 650,00                            -                 10 650,00   

540 11            10 650,00               10 650,00   

001 0801 54 2 06 71120 540       1 075 096,00                            -            1 075 096,00   

540 11       1 075 096,00          1 075 096,00   

001 1003 54 1 02 00730 310          304 164,00                            -               304 164,00   

312          304 164,00             304 164,00   

001 1003 54 2 06 71740 540            14 658,00                            -                 14 658,00   

540 11            14 658,00               14 658,00   

001 1101 54 2 06 71140 540                         -                              -                             -     

540 11                         -                              -                             -     

001 1103 54 2 06 71140 540          158 300,00                            -               158 300,00   

540 11          158 300,00             158 300,00   

     20 189 520,67                 23 846,75         20 213 367,42   


